שלושת ימי התשאול של הגיורת א'בבית הדין הרבני

נכתב ע"י

רבקה לוביץ' וסוזן ווייס
עבור מרכז צדק לנשים

בעזרת אילנה סטוקמן ורינה גולדברג

ינואר 2011 שבט תשע"א

CENTER FOR WOMEN'S JUSTICE
מרכז צדק לנשים

עמק רפאים 43 ירושלים 025664390 www.cwj.org.il ilcwj@cwj.org.il

..... מבוא
2 ציר הזמן
3 אודות מרכז צדק לנשים
3 השקפתו של מרכז צדק לנשים
4 הרקע
4 הגיור
4 ביטול הגיור בבית הדין הרבני – 15 שנה לאחר שהוא נערך
5 הערעור בבית הדין הרבני הגדול
5 ההלם
6 העתירה

א' קיבלה את מלוא התמיכה ממשפחתו של ד', ואף משפחתה חזרה להכיר בה כבת לאחר שהבינו שהיא נחושה בדעתה להיות יהודיה ולחיות בישראל. א' וד' הקימו משפחה לתפארת והביאו לעולם שלושה ילדים מקסימים.

הערה: "ענייני גיור" לא נכללו בין הסמכויות שניתנו לבתי הדין הרבניים ולא נמנו מפורשות בחוק שיפוט בתי דין רבניים (נישואין וגירושין), התשי"ג-1953. ולא בכדי. המחוקק נמנע – ובמודע – מלהכפיף עניינים אלה לסמכות בית הדין. כל עוד לא יתוקן החוק בעניין זה, בתי הדין הרבניים אינם מוסמכים לדון בעניין שאינו נמצא בדל"ת אמות הסמכות שלהם.

בשנות ה-90, לאחר העלייה לארץ של כ-300,000 עולים ממדינות חבר העמים ואתיופיה, נוצר ביקוש רב וצורך לאומי בגיור.

הועדה קבעה באופן מפורש כי מטרת הקמת בתי הדין המיוחדים הללו הוא לערוך גיורים, למצוא מכנה משותף בין הזרמים השונים ביהדות שיאחד את אזרחי ישראל בשאלה "מיהו יהודי?", לעודד שיתוף פעולה ולמנוע פלגנות. הועדה קבעה באופן מפורש כי לבתי הדין הללו לא תהיה סמכות שיפוטית באותו אופן שיש לבתי הדין הרבניים בעניינים הנוגעים לחוק שפיטה על פי חוק הדיינים, התשט"ו - 1955.

ככל שבתי הדין המיוחדים לגיור התפתחו והתרחבו, בתי הדין הרבניים, המוסמכים לדון בענייני נישואין וגירושין ליהודים במדינת ישראל, החלו להטיל דופי בדרך בה פועלים בית הדין המיוחדים. בתי הדין הרבניים הממסדיים לא הסכימו עם הסטנדרטים של בתי הדין המיוחדים לגיור, והחלו לגלות עניין בהשתלטות עליהם.